
 - 1 - 

 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
pro poskytování služby GIS – Rozvody energií PE 

 
číslo smlouvy SITmP: SITMP/00118/2011 

k obj.č.: 17-207544/11 9999 
 

Plzeňská energetika a.s. 
 
se sídlem: Tylova 1/57, 316 00  Plzeň  
zastoupená:  představenstvem, za které jednají: Ing. Václav Pašek, předseda  

představenstva, a Mgr. Petr Sekanina, člen představenstva 
IČ:   274 11 991 
DIČ:  27411991 
zapsaná v OR vedeném  Krajským soudem v Plzni v oddílu B, vložka 1525 
bankovní spojení: xxx 
č. účtu:  xxx 
 
jako objednatel na straně jedné  (dále jen „objednatel“) 
 
 
 
a 
 
 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ,  
příspěvková organizace  
 
se sídlem: Dominikánská 4, 306 31  Plzeň 
zastoupená: Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem 
IČ: 663 62 717 
DIČ: CZ66362717 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl PR, vložka 65 
bankovní spojení: xxx 
č. účtu: xxx 
 
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 
 
 
 
 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 



 - 2 - 

 

 

Smlouvu o poskytování služeb 
ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění. 
 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „plnění“) je 
poskytování služeb objednateli poskytovatelem uvedených v následující 
tabulce v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou: 

 

 

Číslo  Název Poskytování služeb souvisejících 
s provozováním GISu PE 

1 

Implementace 
GIS PE 

v projektu sw 
Marushka 

- zpřístupnění stávajících dat 
- zpřístupnění dat města (Katastrální mapa, 

technická mapa – povrchová situace, letecké 
snímky, Adresní body, Ulice, plány města a 
územní plán) 

- rozšířené funkce – tematizace (kat. mapy, 
potrubí), sumáře, vybrané sítě města 

                                              Termín: do 15. 4. 2011 

2 

Technická 
podpora na 
straně SIT 

 

- informační a technická podpora uživatelů služeb 
prostřednictvím ServiceDesku SITMP 

- provoz aplikace Marushka s GIS PE 
- pořizování a aktualizace dat PE 
                                              Termín: průběžně 

3 
Služby nad 

rámec 60 hodin 
ročně 

- úpravy datového modelu GIS PE 
- nové funkcionality aplikace GIS PE 
- nové dotazy a informace na vedené objekty v GIS 

PE 
- zpřístupnění dalších datových vrstev v GIS PE 
- rozsáhlejší aktualizace dat, pořizování dat dalších 

médií apod. 
                                             Termín: průběžně 
                                             dle požadavku na DPS 

4 
Ostatní služby 

 

- např. tiskové výstupy 
- dle aktuálního Ceníku SITMP viz Ceník výstupů 

z datových souborů GIS města Plzně na 
http://mapy.plzen.eu/  

                                            Termín: průběžně 
                                            dle požadavku na DPS 

 
2. Jednotlivé požadavky na služby č. 3. a 4. budou objednatelem uplatňovány 

výhradně písemnou formou Dílčími požadavky služby (DPS) č. tisk. OTŘ/A5-
0003/b (dále jen „DPS“) – příloha č. 1 této smlouvy, a to do max. výše 
100.000,- Kč na jeden dílčí požadavek.  

3. Osoby  oprávněné ve věcech technických (koordinátor): 

3.1. za objednatele: 
              Ing. Pavel Vaněček, vedoucí oddělení IT 
              Ing. Václav Schejbal, vedoucí Distribuce energií 

http://mapy.plzen.eu/Files/gis/sluzby_gis/Prilohac.1-CenikSITMP_100215_platnostod15.2.2010.pdf
http://mapy.plzen.eu/Files/gis/sluzby_gis/Prilohac.1-CenikSITMP_100215_platnostod15.2.2010.pdf
http://mapy.plzen.eu/


 - 3 - 

 

 

3.2. za poskytovatele: 
                               Ing. Stanislav Štangl, vedoucí oddělení GIS 

 

II. DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2011.  
 

2. Tuto smlouvu lze ukončit:  

 dohodou smluvních stran, 

 výpovědí jedné ze stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, 

 okamžitým odstoupením od smlouvy při závažném porušení povinností 
stanovených touto smlouvou. 

 
3. Plnění dle této smlouvy bude poskytováno průběžně ode dne účinnosti této   

smlouvy po celou dobu její platnosti. 

 

III.  

CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Dohodnutá cena za poskytnuté plnění je uvedena v následující tabulce:  

 

Číslo  
služby 

Název služby Cena bez DPH 

1 

Implementace GIS PE v projektu sw Marushka 
- zpřístupnění stávajících dat 
- zpřístupnění dat města (Katastrální mapa, technická 

mapa – povrchová situace, letecké snímky, Adresní 
body, Ulice, plány města a územní plán) 

- rozšířené funkce – tematizace (kat. mapy, potrubí), 
sumáře, vybrané sítě města 

30 000 Kč 

2 

Technická podpora na straně SIT 
- informační a technická podpora uživatelů služeb 

prostřednictvím ServiceDesku SITMP 
- provoz aplikace Marushka s GIS PE 
- pořizování a aktualizace dat PE 
- mezi roky se nebudou převádět žádné nevyčerpané 

hodiny 

60 hodin ročně 
v ceně 90 000 

Kč 

3 

Služby nad rámec 60 hod. ročně 
- úpravy datového modelu GIS PE 
- nové funkcionality aplikace GIS PE 
- nové dotazy a informace na vedené objekty v GIS PE 
- zpřístupnění dalších datových vrstev v GIS PE 
- rozsáhlejší aktualizace dat, pořizování dat dalších 

médií apod. 

700 Kč za 
hodinu 

4 Ostatní služby dle aktuálního 



 - 4 - 

 

 

- např. tiskové výstupy Ceníku SITMP viz 
Ceník výstupů 

z datových souborů 
GIS města Plzně 

 

 

2. Fakturační a platební podmínky 

2.1. Za službu pod bodem č. 1 - Implementační jednorázové náklady - v ceně 
30.000,- Kč. 

Objednatel se zavazuje na základě poskytovatelem vystaveného fakturačního 
dokladu zaplatit tuto sjednanou částku do 15. 5. 2011.  

2.2. Za službu pod bodem č. 2 – Technická podpora na straně SIT 
 
2.2.1. Objednatel se zavazuje částku 67.500,- Kč sjednanou za období od 
1. 4. 2011 do 31. 12. 2011 zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného 
fakturačního dokladu do 15. 5. 2011. 

 
2.2.2. Objednatel se zavazuje od 1. 1. 2012 a dále platit  sjednanou částku 
90.000,- Kč/rok  na základě poskytovatelem vystaveného fakturačního 
dokladu vždy na začátku  každého kalendářního roku se splatností do 31. 
ledna daného roku. 

2.3. Za službu pod bodem č. 3 – Služby nad rámec 60 hodin ročně - prováděné 
poskytovatelem na základě objednatelem vystaveného DPS 

 
Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu souhrnně 1 x měsíčně za počet 
hodin, které byly odpracovány k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci, za 
který se služba účtuje, popř. podle skutečně dodaného rozsahu plnění 
v daném měsíci, vyplývá-li to z povahy plnění (např. podle skutečně dodaného 
spotřebního materiálu apod.). Přílohou faktury bude vždy kopie DPS.  

 
2.4. Za službu pod bodem č. 4 – Ostatní služby – prováděné a dodané 

poskytovatelem na základě objednatelem vystaveného DPS. 
 
Poskytovatel je oprávněn vyfakturovat cenu těchto služeb vyžádaných 
objednatelem prostřednictvím DPS v jedné faktuře společně s případným 
plněním dle odst. 2.3. Kopie příslušného DPS bude vždy přílohou faktury.  

 

2.5. Cena dle odst. 1. tohoto článku je úplná a bude k ní připočítána DPH ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. 

 

2.6. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v tištěné nebo v elektronické 
podobě. V elektronické podobě je poskytovatel oprávněn fakturovat pouze za 
předpokladu, že faktura bude v souladu s ust. § 26 odst. 4 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu, v platném znění, a bude zaslána na e-mailovou adresu xxx. Lhůta 
splatnosti faktury je vždy 30 kalendářních dnů od doručení faktury 

http://mapy.plzen.eu/Files/gis/sluzby_gis/Prilohac.1-CenikSITMP_100215_platnostod15.2.2010.pdf
http://mapy.plzen.eu/Files/gis/sluzby_gis/Prilohac.1-CenikSITMP_100215_platnostod15.2.2010.pdf
http://mapy.plzen.eu/Files/gis/sluzby_gis/Prilohac.1-CenikSITMP_100215_platnostod15.2.2010.pdf
mailto:fakturyd@pe.cz


 - 5 - 

 

 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den 
po jejím odeslání poskytovatelem. V případě elektronické faktury je dnem 
doručení faktury objednateli den jejího odeslání, byla-li faktura odeslána mezi 
7:00 hod. a 16:00 hod., jinak druhý den po jejím odeslání poskytovatelem. 
Faktura bude hrazena formou bankovního převodu 

2.7. Faktura dle odstavců 2.1. až 2.6. musí kromě náležitostí požadovaných 
zákonem o dani z přidané hodnoty obsahovat také: 

(a) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatele, 

(b) číslo této smlouvy a číslo objednávky, 

(c) údaj o době splatnosti faktury uvedený v souladu s touto smlouvou, 

(d) rozpis poskytnuté služby včetně rozpisu konečných cen (může být i na 
samostatné příloze), 

(e) kopii DPS. 

V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné obligatorní náležitosti nebo 
náležitosti   stanovené v tomto článku, není objednatel povinen plnit podle této 
faktury. Objednatel vrátí bez zbytečného odkladu takto vadně vystavenou 
fakturu poskytovateli, který je povinen vystavit objednateli novou fakturu.  

 

2.6. V případě prodlení objednatele s platbou je poskytovatel oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z  nezaplacené částky za každý den 
prodlení. 

 

IV. POVINNOSTI OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE 

 

1. Poskytovatel se zavazuje:  

1.1. poskytnout objednateli služby v rozsahu stanoveném touto smlouvou, 

1.2. ke zpřístupnění vybraných mapových vrstev vedených v GISu poskytovatele 
a které nebudou omezeny licenčními podmínkami dodavatelů mapových 
vrstev třetích stran, 

1.3. že nedaruje, neprodá a ani žádným jiným způsobem neposkytne digitální data 
průběhu sítě PE a.s. třetí straně kromě bodů 2.3 a 2.4 článku IV., 

1.4. že zajistí technická opatření, která zabrání zneužití získaných dat. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

2.1. ke vzájemnému sdílení svých informací, vedených v GISu poskytovatele, 
s  obsahově obdobnými informacemi Plzeňské teplárenské a.s., které jsou 
rovněž vedeny v GISu poskytovatele, 

2.2. ke zveřejnění informací týkajících se sítí objednatele, prostřednictvím 
poskytovatele, v mapových internetových aplikacích pro veřejnost (na 
Mapovém portálu) jako informativní mapová vrstva např. pro "havárie", 



 - 6 - 

 

 

2.3. umožnit poskytovateli předávat subjektům zpracovávajícím zakázky města 
Plzně  informace týkající se sítí objednatele jako informativní mapovou vrstvu, 

2.4. umožnit poskytovateli užít poskytnutá data pro svou potřebu a pro organizace 
města výhradně nekomerčním způsobem. Organizacemi města se pro účel 
této smlouvy rozumí: 

a) odbory Magistrátu města Plzně (MMP), městské obvody, příspěvkové 
organizace zřízené městem Plzní a obchodní společnosti, v nichž město Plzeň 
má nadpoloviční obchodní podíl; 

b) obecně prospěšné společnosti, nadace a nadační fondy. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě jejích číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy. 

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla 
sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, 
a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho smlouvu podepisují. 

 
 

Příloha č. 1: vzor tiskopisu Dílčí požadavek služby (DPS) č. tisk. OTŘ/A5-0003/b 
 
 
V Plzni dne 30.3.2011              Plzni dne 27.4.2011 
 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
……………………………………………… 

 
 
 
……………………………………………… 

Ing. Václav Pašek 
            předseda představenstva 

Ing. Luděk Šantora 
ředitel SITmP 

 
 

 
……………………………………………… 

 



 - 7 - 

 

 

Mgr. Petr Sekanina 
člen představenstva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dohoda 
 o ukončení smlouvy o poskytování služeb  

- pro poskytování služby GIS – Rozvody energií PE 
 

Objednatel: 
Plzeňská teplárenská, a.s. 
se sídlem:  Doubravecká 2760/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ:   49790480  
Jednající: Jakub Vojta, BBS – Obchodně technický ředitel  
                                           Ing. David Hoffmann, MBA – ředitel Služeb  
 
a 
 
Poskytovatel:   
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 
IČ:   663 627 17  
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

  
Objednatel a poskytovatel dále jen jako smluvní strany, nebo účastníci dohody. 
 
 

1. Předmět dohody 

1. Dne 27. 4. 2011 uzavřel poskytovatel a obchodní společnost Plzeňská energetika a.s. se 

sídlem Tylova 1, 316 00 Plzeň smlouvu o poskytování služeb - pro poskytování služby GIS – 

Rozvody energií PE, vedenou u poskytovatele pod číslem 2011/SITMP/0118. 

 Dne 1. 11. 2018 na základě rozhodnutí o fúzi, se Plzeňská teplárenská, a.s. stala univerzálním 
právním nástupcem společnosti Plzeňská energetika a.s. a vstoupila do všech smluvních 
vztahů a dalších práv a závazků společnosti Plzeňská energetika a.s.. 



 - 8 - 

 

 

2. Dnešního dne se smluvní strany (podle článku II. odst. 2. této smlouvy) dohodly na ukončení 

této smlouvy ke dni 31. 3. 2019. Zveřejnění v Registru smluv zajistí poskytovatel a to do 30 

dnů od podpisu tohoto dodatku.  

3. Smluvní strany si z důvodů ukončení smlouvy dohodou dále ujednaly, že s  ohledem na článek 

III smlouvy bude za rok 2019 poskytovatelem fakturována objednateli pouze poměrná částka 

ve výši ¼ sjednané ceny za rok 2019. 

 

 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

2. Účastníci dohody prohlašují, že si dohodu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dohodu podepisují. 

 
 
V Plzni dne:28.1.2019      V Plzni dne: 27.3.2019 
za poskytovatele                                                                                   za objednatele      
Ing. Luděk Šantora, MBA     Jakub Vojta, BBS 
ředitel        Obchodně technický ředitel na 
základě                                                              plné moci ze dne 1. 11. 2018 
 
 
 
            
         Ing. David Hoffmann, MBA 
         ředitel Služeb na základě pověření 
                                                                                                                   ze dne 1. 11. 2018 

 


